03/02/2022 15:02 SEI/IFPR - 1586480 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1660871&infra_siste… 1/5

EDITAL N°12, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2022

RESULTADO FINAL DAS BANCAS DE VERIFICAÇÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO, DE RENDA, DA CONDIÇÃO
DE EGRESSO DE ESCOLA PÚBLICA E

DA ANÁLISE DOS DOCUMENTOS PARA MATRÍCULA DO PROCESSO SELETIVO 2022 IFPR CAMPUS
AVANÇADO GOIOERE - CURSOS TÉCNICOS DE NÍVEL MÉDIO

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS AVANÇADO GOIOERÊ, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria 1.005 de 01 de dezembro de 2020, do Reitor do Instituto
Federal do Paraná, publicada no Diário Oficial da União no dia 03 de dezembro de 2020, seção 2, página
23, torna público resultado final das bancas de verificação de heteroidentificação, de renda, da condição
de egresso de escola pública e da análise dos documentos para matrícula do processo seletivo 2022 IFPR
Campus Avançado Goioerê - Cursos Técnicos de Nível Médio, conforme estabelecido pelo Edital 55/2021-
IFPR-Campus Avançado Goioerê:

Art. 1º Candidatos submetidos às Bancas de Verificação quanto à Heteroidentificação:

CURSO NOME DO CANDIDATO  COTA SITUAÇÃO

Ensino Médio Integrado -
Informática CAMILA CRISTINI MOREIRA C2 DEFERIDA

Ensino Médio Integrado -
Informática

FELIPE OLIVEIRA GALHARDO DA
SILVA C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática

GABRIELLY DOS SANTOS
MARTINS C2 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática JOÃO PEDRO DIAS DE MELO C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática LUIZ OTÁVIO DE SOUZA BORGES C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática MARCELA DA SENA DE OLIVEIRA C2 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática VINICIUS PEREIRA INÁCIO C6 DEFERIDO

Art. 2º Candidatos submetidos às Bancas de Verificação quanto à Renda (renda familiar per
capta inferior à 1,5 salários mínimos):

CURSO NOME DO CANDIDATO  COTA SITUAÇÃO

Ensino Médio Integrado -
Informática CAMILA CRISTINI MOREIRA C2 DEFERIDA

Ensino Médio Integrado -
Informática

FELIPE OLIVEIRA GALHARDO DA
SILVA C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática

GABRIELLY DOS SANTOS
MARTINS C2 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática JOÃO PEDRO DIAS DE MELO C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado - LUIZ OTÁVIO DE SOUZA BORGES C2 DEFERIDO

Boletim de Serviço Eletrônico em 03/02/2022

03/02/2022 15:02 SEI/IFPR - 1586480 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1660871&infra_siste… 2/5

Informática
Ensino Médio Integrado -

Informática MARCELA DA SENA DE OLIVEIRA C2 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática

CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA
MARTINS C3 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática AGATHA LIMA BONZANINO C4 DEFERIDA

Ensino Médio Integrado -
Informática

ELIZANDRA MARIA DE SOUZA
BEIJORA C4 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática

FLAVIO DE CARVALHO MARTINS
DE OLIVEIRA C4 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática LARISSA CADAN PAULA C4 DEFERIDA

Ensino Médio Integrado -
Informática TALES ARAUJO PRESTES C4 INDEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática VINICIUS PEREIRA INÁCIO C6 DEFERIDO

Art. 3º Candidatos submetidos às Bancas de Verificação quanto à condição de Egresso de
Escola Pública:

CURSO NOME DO CANDIDATO  COTA SITUAÇÃO

Ensino Médio Integrado -
Informática CAMILA CRISTINI MOREIRA C2 DEFERIDA

Ensino Médio Integrado -
Informática

FELIPE OLIVEIRA GALHARDO DA
SILVA C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática

GABRIELLY DOS SANTOS
MARTINS C2 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática JOÃO PEDRO DIAS DE MELO C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática LUIZ OTÁVIO DE SOUZA BORGES C2 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática MARCELA DA SENA DE OLIVEIRA C2 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática

CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA
MARTINS C3 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática AGATHA LIMA BONZANINO C4 DEFERIDA

Ensino Médio Integrado -
Informática

ELIZANDRA MARIA DE SOUZA
BEIJORA C4 NÃO COMPARECEU

Ensino Médio Integrado -
Informática

FLAVIO DE CARVALHO MARTINS
DE OLIVEIRA C4 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática LARISSA CADAN PAULA C4 DEFERIDA

Ensino Médio Integrado -
Informática TALES ARAUJO PRESTES C4 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática VINICIUS PEREIRA INÁCIO C6 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática

GUSTAVO CORREA FERREIRA DA
SILVA C8 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática JOAO VICTOR PAVANELI C8 DEFERIDO

Ensino Médio Integrado -
Informática

PEDRO HENRIQUE CORREIA
ANTIELE C8 DEFERIDO

03/02/2022 15:02 SEI/IFPR - 1586480 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1660871&infra_siste… 3/5

Art. 4º Candidatos com solicitação de MATRÍCULA DEFERIDA:

CURSO NOME DO CANDIDATO  COTA

Ensino Médio Integrado -
Informática CAMILA CRISTINI MOREIRA C2

Ensino Médio Integrado -
Informática FELIPE OLIVEIRA GALHARDO DA SILVA C2

Ensino Médio Integrado -
Informática JOÃO PEDRO DIAS DE MELO C2

Ensino Médio Integrado -
Informática LUIZ OTÁVIO DE SOUZA BORGES C2

Ensino Médio Integrado -
Informática CARLOS HENRIQUE DE ALMEIDA MARTINS C3

Ensino Médio Integrado -
Informática AGATHA LIMA BONZANINO C4

Ensino Médio Integrado -
Informática

FLAVIO DE CARVALHO MARTINS DE
OLIVEIRA C4

Ensino Médio Integrado -
Informática LARISSA CADAN PAULA C4

Ensino Médio Integrado -
Informática VINICIUS PEREIRA INÁCIO C6

Ensino Médio Integrado -
Informática GUSTAVO CORREA FERREIRA DA SILVA C8

Ensino Médio Integrado -
Informática JOAO VICTOR PAVANELI C8

Ensino Médio Integrado -
Informática PEDRO HENRIQUE CORREIA ANTIELE C8

Ensino Médio Integrado -
Informática ARTHUR HENRIQUE GLOOR DAVILA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática CAIO VITOR DA SILVA CARDOSO AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática DENER EMANUEL DOS SANTOS AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática GABRIEL YOSHIO HIRADAI AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática JAQUELINE DA SILVA SOUSA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática JOAO EDUARDO DA SILVA COSTA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática JOÃO MIGUEL SOARES DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática JOSE HENRIQUE KOZAR AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática KAUAN MARCHIONI BORGES AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática LEONARDO HENRIQUE GIROLDO AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática MANOELA GONÇALVES VILELA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática MARIA FERNANDA CARMONA NAKANO AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática MARIA PAULA RAMOS GONCALVES AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática NICOLAS BARRADAS DE SOUZA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado - PEDRO AUGUSTO ANDRETTA AMPLA CONCORRÊNCIA

03/02/2022 15:02 SEI/IFPR - 1586480 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1660871&infra_siste… 4/5

Informática
Ensino Médio Integrado -

Informática RHIZIA CAROLINE DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática RHYAN CARLOS SILVA DALBON AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Informática VITÓRIA CANEZIN MARTINS AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda ALANA GABRIELE FELIX PINHEIRO AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda CAMILA CRISTINI MOREIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda EMANUELY MENDONÇA DE CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda GABRIELI GOMES DA SILVA DE OLIVEIRA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda INGRID VITÓRIA DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda JEAN LUCAS DE AMORIM AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda LETÍCIA IADICOLA MORESCHI AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda MARIA RITA VELOZO ARAGÃO AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda NAJARA PRISCILA DE CARVALHO AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda RAFAEL COSTA GONÇALVES AMPLA CONCORRÊNCIA

Ensino Médio Integrado -
Produção de Moda ULIANE LOPES SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA

Parágrafo Único:  Os estudantes aqui listados deverão confirmar sua matrícula na
secretaria acadêmica do campus nos primeiros 5(cinco) dias letivos do ano letivo de 2022, ou então
perderão o direito à vaga, sendo chamado o próximo candidato selecionado em lista de espera ou em
sessão pública, conforme previsto no Art. 54, do Edital n°55/2021 - IFPR GOIOERÊ.

Curitiba, 03 de fevereiro de 2022.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por GABRIEL AUGUSTO CACAO QUINATO, DIRETOR(a)
SUBSTITUTO(a), em 03/02/2022, às 14:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1586480 e
o código CRC 4412E097.

Referência: Processo nº 23411.015640/2021-11 SEI nº 1586480

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

03/02/2022 15:02 SEI/IFPR - 1586480 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1660871&infra_siste… 5/5

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | GOIOERE/DG/IFPR/GOIOERE/IFPR/UMUARAMA-DG/GOIOERE

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil